

Protokoll hållet vid Sundsvalls Skollärareförenings sammanträde den 25 febr. 1887.

Sedan ordföranden öppnat mötet, gaf fröken A. Nordberg lektion i inläsning på småskolans lägre stadium.

Derefter upplästes och godkändes föregående mötes protokoll.

Till undervisare vid nästa möte utvägs hr. Winberg.

Sam den dag, på hvilken nästa möte enligt stadgarne borde hållas, är helgdag, bestöt föreningen, så - ifall skolrådet medgäfvit skolans instämmande - skulle det hållas lördagen den 26 på f.m. I annat fall skulle marsmötet inställas.

Herefter behandlades sista frågan: Böra Medelpads lärare och lärarinnor på något sätt hedra den afgångne inspektören, och om så är på hvilket?

Första delen af frågan besvarades med ett enhälligt ja. Med afseende på frågans senare del gjorde föreningen icke något bestämt uttalande, utan uppdrog åt styrelsen att på det sätt, den funne lämpligt, understå det lokalaföreningarnas af Medelpads lärareförening försök.

Med anledning af den nämnda lektionen gjordes om inläsningens bedrivande ungefär samma uttalanden, som vid föregående sammanträde.

Till sist behandlades den af hr. Westin inlemnade frågan: Hvilka åtgärder böra vidtagas: för att förbättra barnen till bättre öfverläsning af sina lecor, för att hos dem väcka större intresse för sanninghet och för att bland dem i allmänhet ingjuta en bättre anda?

I frågan yttrade sig herr. Westin, Ohlson, kyrkoherde Boström och Henlund, hvilkas anföranden voro hufvudsakligen öfverensstämmande och hvaraf följande framgick: Anledningen till den dåliga andan och

och dermed följande plater bland barnen är att söka
förnämligast i hemmen. Dock kan skolan icke fritagas
från sin skuld, i det vi ofta för ofta låta undervisningen
blifva blott en inproppe i stället för att rikta den
till hjertat, då den allena får sin uppfostrande betydelse.
Den dåliga undervisningen som är rådande i många hem ingjū-
tes i barnen och är oftast orsaken till såväl leornas
dåliga ^{fram}öfreläsning som den förekommande osamtyggheten.
Vilken därför inverka på barnen, måste man börja med hem-
men: Sätt sig i förbindelse med barnens föräldrar och
tala med dem om barnens uppfostran. För samma änd-
mål borde föräldramöten för mindre områden anord-
nas. Ty fastän förderfret i många hem är stort är
dock skunnigheten mycket stor i andra, och der kan
ömsinnighet något utträttas. Många barn hafva dock
bättre hem. Komma sådana upprepade gånger till
skolan utan att kunna sina lexor stämpas det som
trots och afstraffas derefter. En af talarne brukade
att låta sådana barn sitta efter i skolan, liksom bort sin
lexa. Hvad man dock först och sist bör komma
ihåg är bönen; bön för och bön med barnen, ty den
förutän kunna vi ej vinna framgång i våra sträf-
vanden.

Diskussionen fick utgöra svar på frågan och upp-
drags åt föreningens styrelse att snarast möjligt anord-
na ett föräldramöte för Henhammarens

Härmed slöts mötet.

W. B. Ström
Föreningens sekreterare